[image: image1.jpg]pravobez.ru
Touma: pravobez@mailru

Pezuonarviwlii
uenmp npasosoil
besonacrocmu

В_______________________________
(название коллекторского агентства)
от _______________________________
Адрес__________________
Заявление
      “____” _____ 20__ года я получил по почте уведомление, о том, что на основании договора об уступке права требования №_____ от “____” _____ 20__ года, заключенного между Название банка и Название коллекторского агентства, Агентству перешло право требования моей задолженности по кредитному договору №__________ от “____” _____ 20__ года, и мне необходимо погасить задолженность перед Агентством в размере _______ рублей.

     В ответ на данное уведомление могу пояснить следующее. Статьей 385 ГК РФ предусмотрено, что должник вправе не исполнять обязательство новому кредитору до представления ему доказательств перехода требования к этому лицу.
     В связи с изложенным, прошу вас в 10-дневный срок с даты получения этого письма предоставить мне надлежащим образом заверенные копии документов, которые подтверждают переход требования по моему кредитному договору к вашей компании, а именно:
— копию кредитного договора №__________ от “____” _____ 20__ года между мной и Название банка со всеми приложениями;
— копию договора об уступке права требования №__________ от “____” _____ 20__ года;
— подробный расчет суммы задолженности __________ рублей.

С уважением,

_________________________ Фамилия И.О.                      «____» __________ 20__ года